Num. 10

Boletin Oficial de Aragoén 17/01/2017

ORDEN ECD/1979/2016, de 19 de diciembre, por la que se resuelve la convocatoria del
Programa “Luzia Dueso” para la difusiéon del aragonés y sus modalidades lingliisticas
en los centros docentes publicos y privados concertados no universitarios de la Comu-
nidad Auténoma de Aragén durante el curso 2016-2017.

Mediante Orden ECD/658/2016, de 13 de junio, se convoco el Programa “Luzia Dueso”
para la difusion del aragonés y sus modalidades lingUisticas en los centros docentes publicos
y privados concertados no universitarios de la Comunidad Auténoma de Aragén durante el
curso 2016-2017.

Mediante Resolucién provisional de 23 de noviembre de 2016, del Director General de
Politica Linglistica, de la convocatoria del Programa “Luzia Dueso” para la difusion del ara-
gonés y sus modalidades linguisticas en los centros docentes publicos y privados concer-
tados no universitarios de la Comunidad Auténoma de Aragén durante el curso 2016-2017, se
hizo publica la propuesta provisional de centros, actividades y proyectos adjudicados, asi
como las solicitudes de centros, actividades y proyectos denegados.

Transcurrido el plazo de presentacion de alegaciones, el Director General de Politica Lin-
guistica, con fecha de 16 de diciembre de 2016, elevé la propuesta de resolucion definitiva.
Vista dicha propuesta y de conformidad con lo establecido en el apartado octavo de la orden
de convocatoria, resuelvo:

Primero.— Autorizar la participacion en el Programa de todas las solicitudes de los centros
solicitantes que cumplen los requisitos de la convocatoria y que se relacionan en el anexo |.

Segundo.— Declarar denegadas las solicitudes que se relacionan en el anexo Il, con indi-
cacion de la causa.

Tercero.— Contra esta orden, que pone fin a la via administrativa, podra interponerse po-
testativamente recurso de reposicion ante la Consejera de Educacion, Cultura y Deporte, en
el plazo de un mes a partir del dia siguiente al de su publicacién en el “Boletin Oficial de
Aragon”, de conformidad con lo dispuesto en los articulos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1
de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas. Tam-
bién podra interponerse directamente recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo
Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Aragoén, en el plazo de dos
meses desde el dia siguiente al de su publicacion en el “Boletin Oficial de Aragon”, de confor-
midad con lo dispuesto en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdiccion Con-
tencioso-administrativa, sin perjuicio de cualquier otro que pudiera interponerse.

De acuerdo con la normativa citada, los centros publicos no estan legitimados para inter-
poner dichos recursos. No obstante, podran oponerse a esta orden mediante escrito moti-
vado, indicando las razones que fundamentan su pretension.

Zaragoza, 19 de diciembre de 2016.

La Consejera de Educacién, Cultura y Deporte,
MARIA TERESA PEREZ ESTEBAN

882

csv: BOA20170117024



Num. 10 Boletin Oficial de Aragoén 17/01/2017
ANEXO |
RELACION DE CENTROS CON INDICACION DE NUMERO ACTIVIDADES Y
PROYECTOS CONCEDIDOS EN EL PROGRAMA “LUZIA DUESO”
CURSO 2016/17
CENTRO LOCALIDAD NUMERO DE | ACTIVIDAD O PROYECTO | MODALIDAD
ACTIVIDADES
IES “BIELLO ARAGON” SABINANIGO 1 As luengas d'o mundo a traviés Modalidad A
(HUESCA) de l'aragonés
(Dabi Lahiguera)
CEIP "SAN JUAN DE LA | JACA (HUESCA) 1 Catrinalla Modalidad A
PENA" (Sociedad Cultural Aladrada)
CEIP "FERRER Y EJEA 1 ...Por a chaminera s'ha Modalidad A
RACAJ" (ZARAGOZA) esfumato
(Manuel Campo)
IES "ANDALAN" ZARAGOZA 1 Videos en aragonés Modalidad A
(Marco Antonio Joven)
CEIP "JERONIMO ZARAGOZA 1 Introduccion a l'aragonés ta Modalidad A
ZURITA" Primaria
(Sociedad Cultural Aladrada)
CRA "ALTO ARA" BROTO (HUESCA) 1 ...Por a chaminera s'ha Modalidad A
esfumato
(Manuel Campo)
CRA "ALTO ARA" BROTO (HUESCA) 1 Laton Man Modalidad A
(Javier Vispe)
CRA "ALTO ARA" BROTO (HUESCA) 1 Asamblea diaria en clase Modalidad B
IES "VALLE DEL CALAMOCHA 1 Lenguas del mundo: de lo Modalidad A
JILOCA" (TERUEL) global a lo local
(Marco Antonio Joven)
IES "JOAQUIN COSTA" CARINENA 1 Lenguas del mundo: de lo Modalidad A
(ZARAGOZA) global a lo local
(Marco Antonio Joven)
IES "PEDRO UTEBO 1 Nombrar Aragon Modalidad A
CERRADA" (ZARAGOZA) (Miguel Anchel Barcos)
CRA "A REDOLADA" PERALTA DE 1 Desarrollo de competencias Modalidad B
ALCOFEA linglisticas poniendo en
(HUESCA) escena una obra teatral
original, donde se introduce el
aragonés
CEIP "SAN HUESCA/UESCA 1 Animals vs vechetals Modalidad A
BERNARDQ" (Javier Vispe)
CRA "CINCA PLAN (HUESCA) 2 Cuentacuentos en aragonés Modalidad A
CINQUETA" (Alberto Gracia)
CRA "CINCA PLAN (HUESCA) 1 Cine en aragonés Modalidad B
CINQUETA"
CRA "ALTO GALLEGO" BIESCAS 1 Te fa buen sentir? Modalidad A
(HUESCA) (Asociacion La Chaminera En-
cantada)
CRA "ALTO GALLEGO" BIESCAS 2 ... Por a chaminera s'ha Modalidad A
(HUESCA) esfumato
(Manuel Campo)
CEIP "VIRGEN DE LOS CALDEARENAS 1 ... Por a chaminera s'ha Modalidad A
RIOS" (HUESCA) esfumato
(Manuel Campo)
CEIP "PUENTE SABINANIGO 1 Karaoke 2.0 Modalidad A
SARDAS" (HUESCA) (La Orquestina de Fabirol)
CEIP "MIGUEL SENEGUE 1 ... Por a chaminera s'ha Modalidad A
SERVET" (HUESCA) esfumato
(Manuel Campo)

883

csv: BOA20170117024



Num. 10 Boletin Oficial de Aragoén 17/01/2017
CENTRO LOCALIDAD NUMERO DE | ACTIVIDAD O PROYECTO | MODALIDAD
ACTIVIDADES
IES "TUBALCAIN" TARAZONA 1 El aragonés en a escuela Modalidad B
(ZARAGOZA)
IES "GOYA" ZARAGOZA 1 Nombrar Aragon Modalidad A
(Miguel Anchel Barcos)
CRA "LUIS BUNUEL" PINSORO 1 Verbena fura Modalidad A
(ZARAGOZA) (Tricolo Traco)
CRA "CERRO DE USED 1 Cantas en aragonés Modalidad A
SANTA CRUZ" (ZARAGOZA) (Asociacion Cultural Biella
Nuei)
IES "BALTASAR GRAUS (HUESCA) 1 Un viaje por las lenguas de Modalidad A
GRACIAN" Aragon
(Miguel Anchel Barcos)
CRA "ALTA BENASQUE/BENA 1 Aragbn mitolochico Modalidad A
RIBAGORZA" S (HUESCA) (Asociacion Ecocultural
Loneca)
CRA "ALTA BENASQUE/BENA 2 Cuentacuentos en aragonés Modalidad A
RIBAGORZA" S (HUESCA) (Alberto Gracia)
CEIP "MONTE OROEL" JACA (HUESCA) 1 Catrinalla Modalidad A
(Sociedad Cultural Aladrada)
CEIP "MONTE OROEL" JACA (HUESCA) 1 Breus dizionarios de imachens Modalidad B
e testos
CEIP "SAN BRAULIO" ZARAGOZA 1 Mirando o tresoro Modalidad A
(Iris Orosia Campos)
CEIP "CANDIDO ZARAGOZA 1 El yayo volador Modalidad A
DOMINGO" (Asociacion Cultural Nogara-
Religada)
CEIP "ASUNCION L’AINSA- 1 Cine en aragonés Modalidad A
PANART" SOBRARBE- (Javier Vispe)
SOBRARBE
(HUESCA)
CEIP "ASUNCION L’AINSA- 1 Edicién de un cuaderno de Modalidad B
PANART" SOBRARBE- clase en aragonés
SOBRARBE
(HUESCA)
CEIP "COLLARADA" VILLANUA 1 Catrinalla Modalidad A
(HUESCA) (Sociedad Cultural Aladrada)
CRA "ESTADILLA- FONZ (HUESCA) 2 Te fa buen sentir? Modalidad A
FONZ" (Asociacion La Chaminera En-
cantada)
IES "SIERRA DE HUESCA/UESCA 1 Karaoke 2.0 Modalidad A
GUARA" (La Orquestina de Fabirol)
IES "SOBRARBE" L’AINSA- 1 As luengas d'o mundo a traviés Modalidad A
SOBRARBE- de l'aragonés
SOBRARBE (Dabi Lahiguera)
(HUESCA)
IES "LUCAS MALLADA" | HUESCA/UESCA 1 Te fa buen sentir? Modalidad A
(Asociacion La Chaminera En-
cantada)

884

csv: BOA20170117024



Num. 10

Boletin Oficial de Aragoén

17/01/2017

RELACION DE CENTROS CON INDICACION DE ACTIVIDADES DENEGADAS EN

ANEXO I

EL PROGRAMA “LUZIA DUESO”

CURSO 2016/17
CAUSA
CENTRO LOCALIDAD ACTIVIDAD MODALIDAD DENEGACION
" " SABINANIGO Camin de . Apartado 5.5 de
IES "BIELLO ARAGON (HUESCA) l'agudeza Modalidad A la convocatoria
" " SABINANIGO . Apartado 5.5 de
IES "BIELLO ARAGON (HUESCA) Karaoke 2.0 Modalidad A la convocatoria
" " . Apartado 5.5 de
CEIP "SAN JUAN DE LA PENA JACA (HUESCA) Karaoke 2.0 Modalidad A a convocatoria
" " . Apartado 5.5 de
CEIP "SAN JUAN DE LA PENA JACA (HUESCA) O yayo volador Modalidad A la convocatoria
" " . Apartado 5.5 de
CEIP "SAN JUAN DE LA PENA JACA (HUESCA) Chuga con yo Modalidad A la convocatoria
" " . Apartado 5.5 de
CEIP "SAN JUAN DE LA PENA JACA (HUESCA) Verbena fura Modalidad A la convocatoria
. . Apartado 5.5 de
" " ”
CEIP "FERRER Y RACAJ EJEA (ZARAGOZA) | Te fa buen sentir? Modalidad A la convocatoria
" " . Apartado 5.5 de
CEIP "FERRER Y RACAJ EJEA (ZARAGOZA) Karaoke 2.0 Modalidad A la convocatoria
Instrumentos Apartado 5.5 de
CEIP "FERRER Y RACAJ" EJEA (ZARAGOZA) tradizionals Modalidad A la convocatoria
d'Aragon
CEIP "FERRER Y RACAJ" EJEA (ZARAGOZA) | Chuga con yo Modalidad A IApartad° 55de
a convocatoria
IES ) Apartado 5.5 de
"ANDALAN" ZARAGOZA Karaoke 2.0 Modalidad A la convocatoria
IES Literatura y . Apartado 5.5 de
"ANDALAN" ZARAGOZA cancion Modalidad A la convocatoria
IES - . Apartado 5.5 de
"ANDALAN" ZARAGOZA Entre linias Modalidad A la convocatoria
IES Como escribir Apartado 5.5 de
"ANDALAN" ZARAGOZA una novela en Modalidad A la convocatoria
aragonés
" W Cuentacuentos . Apartado 5.5 de
CEIP "JERONIMO ZURITA ZARAGOZA en aragonés Modalidad A la convocatoria
CEIP "JERONIMO ZURITA" ZARAGOZA Karaoke 2.0 Modalidad A | fiPanado 5.5 de
a convocatoria
CRA Catrinalla . Apartado 5.5 de
"ALTO ARA” BROTO (HUESCA) Modalidad A la convocatoria
CRA i ) Apartado 5.5 de
"ALTO ARA” BROTO (HUESCA) | Mirando o tresoro Modalidad A la convocatoria
CRA . Apartado 5.5 de
"ALTO ARA” BROTO (HUESCA) Chuga con yo Modalidad A la convocatoria
As luengas d'o Apartado 5.5 de
IES "VALLE DEL JILOCA" CALAMOCHA mundo a traviés Modalidad A la convocatoria
(TERUEL) de .
e l'aragonés
Un viaje por las Apartado 5.5 de
IES "VALLE DEL JILOCA" CALAMOCHA lenguas de Modalidad A | la convocatoria
(TERUEL) Aragén
" " CALAMOCHA Qué ye . Apartado 5.5 de
IES "VALLE DEL JILOCA (TERUEL) l'aragones? Modalidad A~ | |3 convocatoria
" " CALAMOCHA i . Apartado 5.5 de
IES "VALLE DEL JILOCA (TERUEL) Nombrar Aragbn Modalidad A la convocatoria
" " CARINENA Qué ye . Apartado 5.5 de
IES "JOAQUIN COSTA (ZARAGOZA) | l'aragonés? Modalidad A | ' onvocatoria
CARINENA As luengas d'o Apartado 5.5 de
IES "JOAQUIN COSTA" mundo a traviés Modalidad A la convocatoria
(ZARAGOZA) \ p
de l'aragonés
Un viaje por las Apartado 5.5 de
" " CARINENA . )
IES "JOAQUIN COSTA (ZARAGOZA) f;%%e:]s de Modalidad A la convocatoria
IES "JOAQUIN COSTA" CARINENA Nombrar Aragbn Modalidad A Apartado 5.5 de

885

csv: BOA20170117024



Num. 10

Boletin Oficial de Aragoén

17/01/2017

CAUSA
CENTRO LOCALIDAD ACTIVIDAD MODALIDAD DENEGACION
(ZARAGOZA) la convocatoria
" " UTEBO Qué ye . Apartado 5.5 de
IES "PEDRO CERRADA (ZARAGOZA) l'aragonés? Modalidad A la convocatoria
" " UTEBO Camin de . Apartado 5.5 de
IES "PEDRO CERRADA (ZARAGOZA) l'agudeza Modalidad A la convocatoria
CEIP "SAN BERNARDO" HUESCA/UESCA | O yayo volador Modalidad A f‘parta‘m 55de
a convocatoria
CEIP "SAN BERNARDO" HUESCA/UESCA | Karaoke 2.0 Modalidad A | hParado 5.5 de
a convocatoria
...Pora Apartado 5.5 de
CRA "CINCA CINQUETA" PLAN (HUESCA) chaminera s'ha Modalidad A la convocatoria
esfumato.
" " . Apartado 5.5 de
CRA "CINCA CINQUETA PLAN (HUESCA) Karaoke 2.0 Modalidad A la convocatoria
" " BIESCAS Karaoke 2.0 ) Apartado 5.5 de
CRA "ALTO GALLEGO (HUESCA) Modalidad A la convocatoria
CEIP "VIRGEN DE LOS RIOS" CALDEARENAS Mirando o tresoro Modalidad A Apartado 5.5 fje
(HUESCA) la convocatoria
Animals vs Apartado 5.5 de
CEIP "VIRGEN DE LOS RIOS" CALDEARENAS | o ootals Modalidad A | la convocatoria
(HUESCA)
CEIP "PUENTE SARDAS" SABINANIGO | 1ot puensentir? | Modalidad A | APartado 5.5 de
(HUESCA) la convocatoria
Instrumentos Apartado 5.5 de
CEIP "PUENTE SARDAS" SABINANIGO | 41 izionals Modalidad A | la convocatoria
(HUESCA) agiz1o
d'Aragbn
" . SENEGUE Aragon . Apartado 5.5 de
CEIP "MIGUEL SERVET (HUESCA) mitolochico Modalidad A | |’ convocatoria
CEIP "MIGUEL SERVET" SENEGUE Cgcl:w:tlasllgs Modalidad A gp:gltlav%c:::tgrge
(HUESCA)
As luengas d'o Apartado 5.5 de
" " TARAZONA mundo a traviés . la convocatoria
IES "TUBALCAIN (ZARAGOZA) de l'aragonés Modalidad A
" " Literatura 'y . Apartado 5.5 de
IES "GOYA ZARAGOZA cancion Modalidad A la convocatoria
" " PINSORO o ) Apartado 5.5 de
CRA "LUIS BUNUEL (ZARAGOZA) Te fa buen sentir? Modalidad A la convocatoria
" " PINSORO Aragon . Apartado 5.5 de
CRA "LUIS BUNUEL (ZARAGOZA) | mitolochico Modalidad A~ | |3’ convocatoria
" " PINSORO . Apartado 5.5 de
CRA "LUIS BUNUEL! (ZARAGOZA) El yayo volador Modalidad A la convocatoria
" " PINSORO ) Apartado 5.5 de
CRA "LUIS BUNUEL (ZARAGOZA) Karaoke 2.0 Modalidad A la convocatoria
« » USED . Apartado 5.5 de
CRA “CERRO DE SANTA CRUZ (ZARAGOZA) Karaoke 2.0 Modalidad A la convocatoria
USED Instrumentos Apartado 5.5 de
CRA “CERRO DE SANTA CRUZ” tradizionals Modalidad A la convocatoria
(ZARAGOZA) \ -
d'Aragbn
“ ” USED . Apartado 5.5 de
CRA “CERRO DE SANTA CRUZ (ZARAGOZA) Verbena fura Modalidad A la convocatoria
USED . . Apartado 5.5 de
“ » n
CRA “CERRO DE SANTA CRUZ (ZARAGOZA) Te fa buen sentir? Modalidad A la convocatoria
IES “BALTASAR GRACIAN’ GRAUS (HUESCA) | ¢Quéye Modalidad A | AApartado 5.5 de
l'aragonés? la convocatoria
¢,Como puedo fer Apartado 5.5 de
IES “BALTASAR GRACIAN” GRAUS (HUESCA) | pa viviren Modalidad A la convocatoria
aragonés?
Taller préactico de Apartado 5.5 de
IES “BALTASAR GRACIAN” GRAUS (HUESCA) | literatura en Modalidad A la convocatoria
aragonés
IES “BALTASAR GRACIAN” GRAUS (HUESCA) | Videos en Modalidad A | Apartado 5.5 de
aragonés la convocatoria
Instrumentos Apartado 5.5 de
CRA “ALTA RIBAGORZA" BENASQUE/BENAS | . jizionals Modalidad A | la convocatoria
(HUESCA) d'Aragbn
CRA “ALTA RIBAGORZA” BENASQUE/BENAS | Danz-Arte Modalidad A Apartado 5.5 de

886

csv: BOA20170117024



Num. 10

Boletin Oficial de Aragoén

17/01/2017

CAUSA
CENTRO LOCALIDAD ACTIVIDAD MODALIDAD DENEGACION
(HUESCA) la convocatoria
p » BENASQUE/BENAS . Apartado 5.5 de
CRA “ALTA RIBAGORZA (HUESCA) El yayo volador Modalidad A la convocatoria
Repertorio de Apartado 5.5 de
« » BENASQUE/BENAS | cansions infantils . la convocatoria
CRA “ALTA RIBAGORZA (HUESCA) de Ia Vall de Modalidad B
Benas
CEIP “MONTE OROEL” JACA (HUESCA) | Cantas en Modalidad A | Apartado 5.5 de
aragonés la convocatoria
] . . Apartado 5.5 de
“ ) "
CEIP “MONTE OROEL JACA (HUESCA) Te fa buen sentir? Modalidad A la convocatoria
“ ” Chuga con yo . Apartado 5.5 de
CEIP “SAN BRAULIO ZARAGOZA Modalidad A la convocatoria
...Pora Apartado 5.5 de
CEIP “SAN BRAULIO” ZARAGOZA chaminera s'ha Modalidad A la convocatoria
esfumato
« ” . Apartado 5.5 de
CEIP “SAN BRAULIO ZARAGOZA El yayo volador Modalidad A la convocatoria
CEIP “CANDIDO DOMINGO” ZARAGOZA Chuga con yo Modalidad A f‘partado 5.5de
a convocatoria
CEIP “CANDIDO DOMINGO’ ZARAGOZA El yayo volador Modalidad A f‘pa”ad° 55de
a convocatoria
“ » . Apartado 5.5 de
CEIP “CANDIDO DOMINGO ZARAGOZA Karaoke 2.0 Modalidad A la convocatoria
L’AINSA- Cantas en Apartado 5.5 de
CEIP “ASUNCION PANART” SOBRARBE . Modalidad A la convocatoria
(HUESCA) aragonés
L’AINSA- Apartado 5.5 de
CEIP “ASUNCION PANART” SOBRARBE Chuga con yo Modalidad A la convocatoria
(HUESCA)
L’AINSA- Aragon Apartado 5.5 de
CEIP “ASUNCION PANART” SOBRARBE mit(?lochico Modalidad A la convocatoria
(HUESCA)
L’AINSA- Apartado 5.5 de
CEIP “ASUNCION PANART” SOBRARBE Te fa buen sentir? Modalidad A la convocatoria
(HUESCA)
“ » VILLANUA Cantas en . Apartado 5.5 de
niltataniabash (HUESCA) aragonés Modalidad A la convocatoria
, VILLANUA . . Apartado 5.5 de
“ ) n
CEIP “COLLARADA (HUESCA) Te fa buen sentir? Modalidad A la convocatoria
« _ ” El yayo volador . Apartado 5.5 de
CRA “ESTADILLA-FONZ FONZ (HUESCA) Modalidad A la convocatoria
IES “SIERRA DE GUARA” HUESCA/UESCA | Gamin de Modalidad A | Apartado 5.5 de
l'agudeza la convocatoria
L’AINSA- Qué ve Apartado 5.5 de
IES “SOBRARBE” SOBRARBE ; ye Modalidad A la convocatoria
l'aragonés?
(HUESCA)
« » . . Apartado 5.5 de
IES “LUCAS MALLADA HUESCA/UESCA Entre linias Modalidad A la convocatoria
IES “LUCAS MALLADA” HUESCA/UESCA | Karaoke 2.0 Modalidad A | Apartado 5.5 de

la convocatoria

887

csv: BOA20170117024



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1968/2016, de 30 de diciembre, por la que se determinan las convalidaciones entre asignaturas de las enseñanzas profesionales de Música y Danza y materias de Educación Secundaria Obligatoria y de Bachillerato y se establecen las medidas para fac


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	CORRECCIÓN de errores de la Orden HAP/1904/2016, de 23 de diciembre, por la que se nombran funcionarios de carrera del Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Técnica Facultativa, Ingenieros Técnicos
	RESOLUCIÓN de 27 de diciembre de 2016, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se modifica la de 17 de julio de 2014, por la que se resolvió la convocatoria de concurso de méritos para la provisión de puestos de t


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1969/2016, de 16 de diciembre, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Educación, Cultura y Deporte.
	RESOLUCIÓN de 27 de diciembre de 2016, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista provisional de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para ingreso, por promoción interna, en e
	RESOLUCIÓN de 27 de diciembre de 2016, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se determina la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para ingreso, por promoción interna, en el Cuerpo de Fu
	RESOLUCIÓN de 28 de diciembre de 2016, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista provisional de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para ingreso, por turno independiente par
	RESOLUCIÓN de 28 de diciembre de 2016, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista provisional de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para ingreso, por turno independiente par
	RESOLUCIÓN de 28 de diciembre de 2016, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se determina la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para ingreso, por turno independiente para personas con
	RESOLUCIÓN de 28 de diciembre de 2016, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se determina la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para ingreso, por turno independiente para personas con
	RESOLUCIÓN de 28 de diciembre de 2016, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se modifica la Resolución de 6 de mayo de 2016, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se a
	RESOLUCIÓN de 29 de diciembre de 2016, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios 



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/1970/2016, de 23 de diciembre, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio de colaboración firmado el 13 de julio de 2016 entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Ateca, en materia de Educación Infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRE/1971/2016, de 23 de diciembre, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio de colaboración firmado el 13 de julio de 2016 entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Cariñena, en materia de Educación Infantil de primer cic
	ORDEN PRE/1972/2016, de 23 de diciembre, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio de colaboración firmado el 13 de julio de 2016 entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de San Mateo de Gállego, en materia de Educación Infantil d
	ORDEN PRE/1973/2016, de 23 de diciembre, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio de colaboración firmado el 27 de julio de 2016 entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Broto, en materia de Educación Infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRE/1974/2016, de 23 de diciembre, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio de colaboración firmado el 27 de julio de 2016 entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Jaca, en materia de Educación Infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRE/1975/2016, de 23 de diciembre, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio de colaboración firmado el 27 de julio de 2016 entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Monzón, en materia de Educación Infantil de primer ciclo
	ORDEN PRE/1976/2016, de 23 de diciembre, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio de colaboración firmado el 27 de julio de 2016 entre el Gobierno de Aragón y el Instituto de Estudios e Investigación de Los Monegros, en materia de Edu
	ORDEN PRE/1977/2016, de 23 de diciembre, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio de colaboración firmado el 29 de julio de 2016 entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Alcorisa, en materia de Educación Infantil de primer cic
	CORRECCIÓN de errores de la Orden PRE/1914/2016, de 12 de diciembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y Manos Unidas, para la realización del proyecto/programa: “Fortalecimiento de iniciativas e
	CORRECCIÓN de errores de la Orden PRE/1915/2016, de 12 de diciembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y Medicus Mundi Navarra-Aragón-Madrid, para la realización de los proyectos/programas: 1) “I

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1978/2016, de 19 de diciembre, por la que se resuelve la convocatoria del Programa “Jesús Moncada” para la difusión del catalán y sus modalidades lingüísticas en los centros docentes públicos y privados concertados no universitarios de la Comuni
	ORDEN ECD/1979/2016, de 19 de diciembre, por la que se resuelve la convocatoria del Programa “Luzía Dueso” para la difusión del aragonés y sus modalidades lingüísticas en los centros docentes públicos y privados concertados no universitarios de la Comunid

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	RESOLUCIÓN de 21 de diciembre de 2016, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integrada para la ampliación de una explotación porcina de cebo hasta una capa
	RESOLUCIÓN de 21 de diciembre de 2016, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 21 de septiembre de 2010, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambien
	RESOLUCIÓN de 21 de diciembre de 2016, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 29 de octubre de 2007, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental
	RESOLUCIÓN de 21 de diciembre de 2016, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 8 de septiembre de 2008, por la que se otorga la autorización ambiental integrada de una explotación porcina de cebo c
	RESOLUCIÓN de 21 de diciembre de 2016, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución 29 de octubre de 2007, por la que se otorga la autorización ambiental integrada de una explotación porcina de producción 
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 30 de noviembre de 2016, del Director del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se aprueba la Circular 2/2016 que establece el procedimiento de concurrencia para la asignación de las autorizaciones d



	IV. Administración de Justicia
	JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN NÚMERO DOS DE ALCAÑIZ
	EDICTO del Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 2 de Alcañiz, relativo a juicio verbal 107/2016.


	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Educación, Cultura y Deporte de Huesca, por el que se convoca la licitación, mediante procedimiento abierto, tramitación anticipada, de un contrato de servicios de comedor y vigilancia y atención al alumnado en el period


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental de la ampliación de explotación porcina
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Zaragoza del Departamento de Desarrollo Rural y Sostenibilidad, sobre la cancelación de oficio de las inscripciones del Registro Oficial de Establecimientos de Subproductos de Origen Animal no destinados al consumo human
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Aratria Asesores, S.L., a celebrar en Graus (Huesca).

	AYUNTAMIENTO DE HUESCA 
	RESOLUCIÓN 201600536, de fecha 5 de diciembre de 2016, del Ayuntamiento de Huesca, relativa al inicio del expediente de declaración de Monumento de Interés Local al Salón Jai-Alai.




